

Stadtwerke Bielefeld GmbH

Gleichstellung | Karin Schrader | Schildescher Straße 16 | 33611 Bielefeld karin.schrader@stadtwerke-bielefeld.de | www.stadtwerke-bielefeld.de

Vielen Dank für die Unterstützung bei der Realisierung dieses Projektes



Ministerium für Familie, Kinder, Jugend, Kultur und Sport des Landes Nordrhein-Westfalen







Mittwoch, 17. November 2010 | 16.30 Uhr



»Vaterschaft, das ist ein ganz wesentlicher Teil meines Lebens, nicht nur zeitlich sondern auch von der Bedeutung. Ich empfinde es als große Bereicherung Vater zu sein, man kann das, wenn man diese Erfahrung nicht gemacht hat schlecht nachvollziehen. Das ist eine emotionale Erfahrung, die man so anders nicht bekommen kann und wo man sich persönlich auch ein ganzes Stück weiter entwickelt.«

Wir freuen uns auf Ihr Kommen am

Mittwoch, 17. November 2010 | 16.30 Uhr Büro- & Gastronomiegebäude

Begrüßung

Karin Schrader | Gleichstellungsbeauftragte, Unternehmensgruppe Stadtwerke Bielefeld

Beiträge

»Mit Vätern reden – Antworten und Ergebnisse der Befragungen«

Hans-Georg Nelles | Väter & Karriere

»Vaterkompetenzen erfassen und bewerten – Erfahrungen und Praxisbeispiele«

Andreas Borter | Organisationsberater und Vätercoach

»Konsequenzen für die zukünftige Personalentwicklung«

Volker Wilde | Personalleiter, Unternehmensgruppe Stadtwerke Bielefeld

Moderation

Michael Neumann | Personalentwickler, Unternehmensgruppe Stadtwerke Bielefeld

Anschließende Diskussion | Kleiner Imbiss

Führen mit Väterkompetenzen – Ergebnisse und Konsequenzen der Befragung von Führungskräften

»Kinder bedeuten mehr Lachen, mehr Leichtigkeit, mehr Lebensfreude.

Kurz: Mehr Spaß am Leben.«

ZITAT AUS DER BEFRAGUNG



»Mit Vätern rechnen« – Broschüre mit den Ergebnissen aus dem Projekt

Name Vorname
Firma
Straße Hausnummer
PLZ Ort
Telefon

- Ich komme allein.
- Wir kommen mit insgesamt __ Personen.

Bitte Karte zurückschicken oder Fax-Antwort an (05 21) 51-47 81 oder per E-Mail an karin.schrader@stadtwerke-bielefeld.de

ANTWORT

Stadtwerke Bielefeld GmbH

Gleichstellung Karin Schrader Schildescher Straße 16 33611 Bielefeld